

Obecný úrad Vitanová	
Zmluva o dielo	
Ex. číslo	345/2021
10.9.2021	Reg. číslo
Prílohy	Zmluva
	Vydavateľ

Zmluva o dielo č.....

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Vitanová
Sídlo: Vitanová 82
027 12 Vitanová
Zastúpený: Dušan Ondřík, starosta obce
IČO: 00314978
DIČ: 2020573962
Bankové spojenie: VÚB Trstená, a.s.
Číslo účtu: SK41 0200 0000 0000 2252 8332
Č.tel./fax: 043/5394106
e-mail: obec-vitanova@slovanet.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Janex ML s.r.o.
Sídlo: Vitanová 202
027 12 Vitanová
V zastúpení: Ján Šprlák
IČO: 51580870
IČ DPH: SK2120729556
DIČ: 2120729556
Bankové spojenie: SLPS
Číslo účtu: SK8909000000005143270529
Zástupca vo veciach technických: Ján Šprlák
Tel, fax: 0949 432 740
Zapísaný v: V ORSR, vl.č.69811/L

Čl.2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová**“ (ďalej len „Dielo“):
- podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
 - podľa projektovej dokumentácie
 - podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.

- d) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.

Čl. 3. Lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Obec Vitanová
- **Začatie realizácie prác:** do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska
 - **Ukončenie realizácie diela:** do 3 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - **Uvoľnenie staveniska:** do 7 (siedmych) pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie Diela, uvedeným v bode 3.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
- Cena za zhotovenie Diela je:
- | | |
|-------------------------|-----------------------|
| Cena Diela bez DPH | 144 120,18 EUR |
| DPH 20% | 28 824,04 EUR |
| Cena spolu s DPH | 172 944,22 EUR |
- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa, alebo od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak: ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy, alebo je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa.
 - 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.4. dodatok musí byť predložený objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ho odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasený s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
- 4.6.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať nasledovne:
- čiastkovými faktúrami po ukončení ucelených častí/objektov
 - záverečnou/konečnou faktúrou.
- 5.2. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.
- 5.3. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť zisťovací protokol so súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom/ za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. V tejto faktúre bude zohľadnená platba za časti diela zaplatené objednávateľom formou čiastkových faktúr. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.

- 5.5 Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamena prevzatie časti diela objednávateľom.
- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 2 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať. Splatosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručenú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.
- 5.7 Vyfakturovaná suma všetkých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť 90 % z dohodnutej ceny za Dielo.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 10 % z celkovej ceny za Dielo (Čl. 4, bod 4.1) uhradí objednávateľ do 30 dní po odstránení zjavných väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy (ďalej len „zadržaná suma“).
- 5.9 Záverečnú/Konečnú faktúru predloží zhotoviteľ najskôr deň nasledujúci po odstránení zjavných väd a nedorobkov. Vystavenie tejto faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu ceny zo strany zhotoviteľa.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve prác má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
 - Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.
 - V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a

- majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
 - 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
 - 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,
 - 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
 - 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
 - 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
 - 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
 - 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
 - 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
 - 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.
- 8.9. Zhotoviteľ prehlasuje, že počas prác nebude on, ani jeho subdodávateľia porušovať Zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní č. 82/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov. Prípadné

sankcie za nelegálne zamestnávanie uložené príslušnými kontrolnými orgánmi objednávateľovi, týkajúce sa realizácie zmluvného diela, objednávateľovi preplatí v plnej výške zhotoviteľ.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od Zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1.
 - b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - c) ak zhotoviteľ je v omeškaní s plnením termínov v tejto zmluve o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní,
 - d) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - e) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - f) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.

- 9.2. Prípadné ďalšie spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného Diela.
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudácii diela a taktiež fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. a doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich

- odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, mimoriadna situácia a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávateľa

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy. Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predloženom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. Zmluvy.

- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezaväzuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13 . Záverečné ustanovenia

- 13.1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 13.2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1 exemplár.
- 13.3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 13.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
- 13.5. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme
Príloha č. 2 – Informácie o subdodávateľoch

v Vitanova dňa 10.9.2021

Vo Vitanovej dňa 10.9.2021

Objednávateľ


.....



Zhotoviteľ


IANEX ML s.r.o.
a 262
IČO: 51580870 DIČ: 2120729556
.....

Staviteľ: Obec Vitanová
 Projektant:
 Objavateľ: Janex ML s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.08.2021

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová
 Objekt : SO - 01 Od hlavnej cesty po ul.Košariska (po dopr.značku)

Výkaz vmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	158,200	m2	2,15	340,13	0
2	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	158,200	m2	1,90	300,58	0
3	272	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	32,700	m	6,00	196,20	0
4	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	17,093	m3	4,50	76,92	0
5	001	122201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	17,093	m3	0,90	15,38	0
6	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	16,947	m3	4,20	71,18	0
7	272	132201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	16,947	m3	0,90	15,25	0
8	272	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	34,040	m3	3,30	112,33	0
9	272	167101101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	34,040	m3	3,20	108,93	0
10	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	34,040	m3	1,50	51,06	0
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 287,96			1 287,96	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
11	321	451561111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	407,000	m2	2,20	895,40	0
12	271	452386151	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, v. do 100 mm	3,000	kus	15,00	45,00	0
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				940,40			940,40	
5 - KOMUNIKÁCIE								
13	221	564741113	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 140 mm	407,000	m2	3,71	1 509,97	0
14	221	569903321	Zhotovenie zemných krajnic bez zhutnenia	25,069	m3	11,20	280,77	0
15	272	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	1 222,000	m2	0,30	366,60	0
16	221	577133221	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. nad 3 m	1 222,000	m2	7,40	9 042,80	0
17	221	577135121	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ohrusná hr. 40 mm, š. nad 3 m	1 222,000	m2	7,40	9 042,80	0
18	221	577181226	Betón asfaltový tr. 2 ložný AC 16 (ABL 2) š. do 3 m hr. 100 mm	64,050	m2	17,50	1 120,88	0
19	221	596211113	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A nad 300 m2	407,000	m2	6,50	2 645,50	0
20	MAT	5924E0118	Dlažba žamková hr.6cm	427,350	m2	5,75	2 457,26	0
21	221	599141111	Výplň škár živичnou zálievkou BIGUMA	297,400	m	1,20	356,88	0
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				26 823,46			26 823,46	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
22	271	891153111R	Montáž a demontáž vodovodných ventilov-šupátok so zvýšením do 100 mm	6,000	kus	33,00	198,00	0
23	271	899101111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	2,000	kus	51,00	102,00	0
24	MAT	552430300	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600x600	2,000	kus	66,00	132,00	0

Výkaz vmer

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	7,000	kus	55,00	385,00	0
26	MAT	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	7,000	kus	22,00	154,00	0
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				971,00			971,00	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
27	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	221,000	m	7,10	1 569,10	0
28	MAT	592174900	Obrubník cestný SO 100/10/25 100x10x25	225,420	kus	5,50	1 239,81	0
29	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	19,890	m3	51,00	1 014,39	0
30	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	256,200	m	0,80	204,96	0
31	221	938909311	Odstránenie nánosů z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živičného	1 222,000	m2	0,20	244,40	0
32	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	58,214	t	2,20	128,07	0
33	272	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	58,214	t	0,31	18,05	0
34	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	34,040	m3	0,31	10,55	0
35	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	576,056	t	3,20	1 843,38	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				6 272,71			6 272,71	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				36 295,53			36 295,53	
Za rozpočet celkom				36 295,53			36 295,53	


 D. VANEV s.r.o.
 ul. Izvračova 202
 IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

Staviteľ: Obec Vitanová
 Projektant:
 Dodávateľ: Janex ML s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.08.2021

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová
 Objekt : SO - 02 Prekrytie rigolu a chodník

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	124203101	Výkopy vodotokov v horn. tr. 3 do 1000 m3	5,040	m3	9,10	45,86	0
2	001	124203119	Priplatok za výkop v tečúcej vode pri LTM v horn. tr. 3	5,040	m3	3,30	16,63	0
3	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	10,260	m3	5,10	52,33	0
4	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	10,260	m3	2,10	21,55	0
5	001	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	15,440	m3	4,70	72,57	0
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				208,94			208,94	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
6	271	451541111	Lôžko pod potrubie a zásyp potrubia, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	23,184	m3	17,23	399,46	0
7	321	451561111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	112,000	m2	3,10	347,20	0
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				746,66			746,66	
5 - KOMUNIKÁCIE								
8	221	564561111	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny hr. 200 mm	112,000	m2	3,90	436,80	0
9	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	112,000	m2	3,00	336,00	0
10	221	577181326	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 100 mm	14,500	m2	17,50	253,75	0
11	221	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A 100-300 m2	112,000	m2	6,50	728,00	0
12	MAT	5924E0118	Dlažba zámková hr.6cm, sivá	117,600	m2	5,75	676,20	0
13	221	599141111	Výplň škár živíchnou zálievkou BIGUMA	58,000	m	1,20	69,60	0
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				2 500,35			2 500,35	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
14	271	871393121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 400, tesnenie gum. krúžkami	56,000	m	7,30	408,80	0
15	MAT	286111230	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 400x9,8x5000	11,200	kus	157,00	1 758,40	0
16	271	894411131	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN nad 300 do 400 s poklopom	1,000	kus	535,00	535,00	0
17	271	894411131r	Oprava šachiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN nad 300 do 400 s mrežou	2,000	kus	350,00	700,00	0
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				3 402,20			3 402,20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
18	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	58,000	m	7,10	411,80	0
19	MAT	592174900	Obrubník cestný SO 100/10/25 100x10x25	59,160	kus	5,50	325,38	0
20	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	56,000	m	6,50	364,00	0
21	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	57,120	kus	3,20	182,78	0

Výkaz výmer

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
22	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	10,260	m3	51,20	525,31	0
23	272	919735113	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	58,000	m	0,90	52,20	0
24	011	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m	147,185	t	3,20	470,99	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 332,46			2 332,46	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				9 190,61			9 190,61	
Za rozpočet celkom				9 190,61			9 190,61	

 **TANECY ML** s.r.o.
027 12 Vitanova 202
IČO:51580870 DIČ:2120729556

Staviteľ: Obec Vitanová
 Projektant:
 Dodávateľ: Janex ML s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.08.2021

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová
 Objekt : SO - 03 Komunikácia k multifunkčnému ihrisku

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Meraná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	9,000	m3	12,00	108,00	0
2	001	122201109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	9,000	m3	2,10	18,90	0
3	272	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	9,000	m3	6,50	58,50	0
4	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	9,000	m3	12,14	109,26	0
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				294,66			294,66	
5 - KOMUNIKÁCIE								
5	221	569903321	Zhotovenie zemných krajín bez zhutnenia	13,200	m3	11,20	147,84	0
6	272	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	653,600	m2	0,30	196,08	0
7	221	577133221	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 40 mm, š. nad 3 m	653,600	m2	7,40	4 836,64	0
8	221	577135121	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva obrusná hr. 40 mm, š. nad 3 m	653,600	m2	7,40	4 836,64	0
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				10 017,20			10 017,20	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
9	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	3,000	kus	51,10	153,30	0
10	MAT	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	3,000	kus	22,00	66,00	0
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				219,30			219,30	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
11	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	13,200	m	0,80	10,56	0
12	221	938909311	Odstránenie nánosov z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	653,600	m2	0,20	130,72	0
13	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	9,000	m3	0,32	2,88	0
14	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	130,053	t	4,20	546,22	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				690,38			690,38	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 221,54			11 221,54	
Za rozpočet celkom				11 221,54			11 221,54	

JANEX ML s.r.o.
 027 12 Vitanová 202
 IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

Staviteľ: Obec Vitanová
 Projektant:
 Objaviteľ: Janex ML s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.08.2021

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová
 Objekt : SO - 04 Komunikácia Borky

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	169,290	m3	4,20	711,02	0
2	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	169,290	m3	0,70	118,50	0
3	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	121,212	m3	4,20	509,09	0
4	272	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	121,212	m3	0,70	84,85	0
5	272	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	290,502	m3	4,50	1 307,26	0
6	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	290,502	m3	2,10	610,05	0
7	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	290,502	m3	0,33	95,87	0
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				3 436,64			3 436,64	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
8	271	451541111	Lôžko pod potrubie a zásyp potrubia, stoky v otvorenom výkope zo štrkodry	55,537	m3	22,30	1 238,48	0
9	321	451561111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	475,200	m2	2,70	1 283,04	0
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				2 521,52			2 521,52	
5 - KOMUNIKÁCIE								
10	221	564651111	Podklad z kameniva hrub. drveného 63-125 mm hr. 150 mm	475,200	m2	3,78	1 796,26	0
11	221	564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	475,200	m2	2,62	1 245,02	0
12	221	569851111	Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkodrtou hr. 150 mm	178,200	m2	5,20	926,64	0
13	272	573231111	Postrek živичný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m2	1 340,000	m2	0,30	402,00	0
14	221	577133321	Asfaltový betón AC 8 (ABJ III) hr. 40 mm, š. nad 3 m	1 340,000	m2	7,40	9 916,00	0
15	221	577135121	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva obrusná hr. 40 mm, š. nad 3 m	1 340,000	m2	7,40	9 916,00	0
16	221	577181326	Betón asfaltový tr. 3 ložný AC 16 (ABL 3) š. do 3 m hr. 100 mm	78,325	m2	17,50	1 370,69	0
17	221	596211113	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A nad 300 m2	475,200	m2	6,50	3 088,80	0
18	MAT	5924E0118	Dlažba zámková hr.6cm, sivá	498,960	m2	5,75	2 869,02	0
19	221	599141111	Výplň škár živичnou zálievkou BIGUMA	297,400	m	1,20	356,88	0
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				31 887,31			31 887,31	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
20	271	871393121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 400, tesnenie gum. krúžkami	188,900	m	6,30	1 190,07	0
21	MAT	286111230	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 400x9,8x5000	37,780	kus	157,00	5 931,46	0
22	271	891153111	Montáž a demontáž vodovodných ventilov - šupátok so zvýšením do 100 mm	16,000	kus	33,00	528,00	0
23	271	894411131	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN nad 300 do 400 s poklopom	5,000	kus	380,00	1 900,00	0

Výkaz výmer

Pr. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
24	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	6,000	kus	51,00	306,00	0
25	MAT	59224C273	Prstenec šachtový vyrovnávací TBW-Q.1 63/8 625/120/80mm	6,000	kus	22,00	132,00	0
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				9 987,53			9 987,53	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
26	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	297,400	m	10,30	3 063,22	0
27	MAT	592174900	Obrubník cestný SO 100/10/25 100x10x25	303,348	kus	5,50	1 668,41	0
28	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	297,400	m	9,50	2 825,30	0
29	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	303,348	kus	3,20	970,71	0
30	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	15,900	m	0,80	12,72	0
31	221	938909311	Odstánenie nánosu z povrchu krytu alebo podkl. betónového alebo živичného	313,300	m2	0,20	62,66	0
32	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	290,502	m3	0,30	87,15	0
33	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	907,576	t	3,90	3 539,55	0
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				12 229,72			12 229,72	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				60 062,72			60 062,72	
Za rozpočet celkom				60 062,72			60 062,72	


 D. TANEY ML S.R.O.
 Ulica vitanová 202
 IČO:51580870 DIČ:2120729556

Akceptoval: Obec Vitanová
 Projektant: Projekt Mareta s.r.o.
 Dodávateľ: Janex ML s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 12.08.2021

Stavba : SO- 5 rekonštrukcia chodníkov v obci Vitanová - 1. a 2. etapa

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	221	113107111	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 100 mm, do 200 m2	212,400	m2	2,15	456,66
2	221	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	212,400	m2	1,90	403,56
3	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	106,200	m2	1,90	201,78
4	221	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	314,790	m2	2,30	724,02
5	221	113107242	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, nad 200 m2	314,790	m2	2,08	654,76
6	221	113201211	Vytrhanie obrubníkov cestných betónových	212,400	m	5,10	1 083,24
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 524,02			3 524,02
2 - ZÁKLADY							
7	002	289970712	Spevnenie podklad. vrstiev monolit. 2-osou PP geomrežou, pevnosť 20 kN/m v rovine alebo vo svahu do 1 : 5	212,400	m2	5,20	1 104,48
2 - ZÁKLADY spolu:				1 104,48			1 104,48
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
8	221	451577877	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 30-100 mm	314,790	m2	3,78	1 189,91
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 189,91			1 189,91
5 - KOMUNIKÁCIE							
9	221	561251011	Podklad zo zeminy stab. cem. S1 ROAD MIX hr. 150 mm	106,200	m2	7,20	764,64
10	221	564772111	Podklad z kameniva hrub. drv. 0-63 mm s výpl. kamenivom hr. 250 mm	314,790	m2	5,40	1 699,87
11	272	573111111	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 0,6 kg/m2	212,400	m2	0,55	116,82
12	272	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	212,400	m2	0,45	95,58
13	221	577144221	Asfaltový betón AC 11 (ABS II) hr. 50 mm, š. nad 3 m	212,400	m2	9,20	1 954,08
14	221	577145112	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ložná hr. 50 mm, š. do 3 m	106,200	m2	8,70	923,94
15	221	596211123	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B nad 300 m2	314,790	m2	6,50	2 046,14
16	221	596211124	Priplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 60 mm sk. B	314,790	m2	0,30	94,44
17	MAT	592452000	Dlažba zámková 20x10x6 UNI	330,530	m2	5,75	1 900,55
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				9 596,05			9 596,05
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
18	271	895941311	Oprava vpustí uličnej	6,000	kus	51,00	306,00
19	271	895952420	Zhotovenie vpustí uličnej z PP DN 400, vyústenie DN 200	3,000	kus	350,00	1 050,00
20	MAT	2865A9191	Vpusť uličná DN425/200 s filtrom	3,000	kus	85,00	255,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				1 611,00			1 611,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
21	221	913111111	Montáž a demontáž plastového podstavca dočasnej dopravnej značky	54,000	kus	1,00	54,00

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
22	221	913111112	Montáž a demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	54,000	kus	1,00	54,00
23	221	913111115	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	26,000	kus	1,00	26,00
24	221	913111211	Príplatok k dočasnému podstavcu plastovému za prvý a ZKD deň použitia	26,000	kus	1,00	26,00
25	221	913111212	Príplatok k dočasnému stĺpiku dĺžky do 2 m za prvý a ZKD deň použitia	26,000	kus	1,00	26,00
26	221	913111215	Príplatok k dočasnej dopr. značke samost. základnej za prvý a ZKD deň použitia	26,000	kus	1,00	26,00
27	221	913112111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	26,000	kus	1,00	26,00
28	221	913112121	Príplatok k dočasnej dopr. značke kompl. základnej za prvý a ZKD deň použitia	26,000	kus	1,00	26,00
29	221	913321111	Montáž a demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z 4	26,000	kus	1,00	26,00
30	221	913321211	Príplatok k dočasnej smerovej doske základnej Z 4 za prvý a ZKD deň použitia	26,000	kus	1,00	26,00
31	221	913331111	Montáž a demontáž dočasnej smerovej svetelnej súpravy s 5 svetlami	4,000	kus	1,00	4,00
32	221	913331115	Montáž a demontáž dočasného dopravného signálneho svetla EKO vrátane akumulátora	2,000	kus	150,00	300,00
33	221	913331211	Prípl. k dočasnej smer. svetelnej súprave s 5 svetlami za prvý a ZKD deň použitia	4,000	kus	5,00	20,00
34	221	913331215	Prípl. k dočasnému sig. svetlu EKO vrátane akumulátora za prvý a ZKD deň použitia	2,000	kus	10,00	20,00
35	221	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	2,000	kus	20,14	40,28
36	221	914511111	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom	2,000	kus	50,00	100,00
37	000	914999999-R9	Ostatné konštrukcie - dopravné značky prenájom 30 dní	1,000	kpl	150,00	150,00
38	221	915701111	Zhotovenie vodor. značenia krytu náterovými hmotami, čiary, zebry, šípky, nápisy	28,800	m2	9,50	273,60
39	221	915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tieň, šípky, nápisy, prechody	28,800	m2	9,50	273,60
40	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	20,400	m	6,50	132,60
41	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	20,808	kus	3,20	66,59
42	221	917762111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	253,000	m	7,10	1 796,30
43	MAT	592174500	Obrubník chodníkový ABO 1-15 100x15x30	199,763	kus	5,75	1 148,64
44	MAT	592174710	Obrubník chodníkový ABO 20-25 100x20x25	50,138	kus	5,50	275,76
45	MAT	592174840	Obrubník prechodový P OB5 60x20x18	13,130	kus	5,20	68,28
46	MAT	592174850	Obrubník prechodový L OB6 60x20x18	13,130	kus	5,20	68,28
47	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	22,770	m3	50,00	1 138,50
48	272	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	212,400	m	0,80	169,92
49	221	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	482,622	t	3,90	1 882,23
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				8 244,56			8 244,56
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				25 270,01			25 270,01
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
50	921	210030043-R	Montáž stĺpov verejného osvetlenia s kabelážou a zabetónovaním	2,000	m	150,00	300,00
51	MAT	316740400	Stožiar osvetľovací cestný K 12-800	2,000	kus	650,00	1 300,00

Výkaz výmer

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
52	MAT	348	Svietidlá LED pre verejné osvetlenie kpl	2,000	kpl	220,00	440,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				2 040,00			2 040,00
999 - MCE ostatné							
53	943	990430301	Presun hmôt pre M 43 do 500 m.	18,939	%	2,10	39,77
999 - MCE ostatné spolu:				39,77			39,77
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				2 079,77			2 079,77
Rozpočet celkom:				27 349,78			27 349,78


DUMILA ML s.r.o.
 027 12 Vitanová 202
 IČO:51580870 DIČ:2120729556

Príloha č.3

Janex ML s.r.o., Vitanová 202, 027 12 Vitanová
Obchodné meno, adresa alebo sídlo uchádzača

Návrh na plnenie kritérií

Predmet zákazky : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová

Celková cena bez DPH	144 120,18 EUR
Hodnota DPH 20%	28 824,04 EUR
Celková cena vrátane DPH	172 944,22 EUR

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom, a na skutočnosť, že nie je platiteľom DPH upozorní poznámkou pri uvedení ceny.

Vo Vitanovej

Dňa: 12. 08. 2021


027 12 Vitanová 202
IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

.....
pečiatka a podpis/y štat. zástupcov uchádzača

Identifikačné údaje uchádzača

Firma: Janex ML s.r.o.
Sídlo podnikania: Vitanová 202, 027 12 Vitanová
Zastúpenie: Ján Šprlák
IČO: 51580870
DIČ: 2120729656
Mobil kontakt: 0949 432 740
E- mail: info@zemneprace-janex.sk

Peňažný ústav: SLSP
Číslo účtu: SK8909000000005143270529
Platca DPH: áno

V Vitanová, dňa 12.08.2021


JANEX ML s.r.o.
Cesta vitanova 202
IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

.....
Pečiatka, podpis

Firma Janex ML s.r.o. nebude na zákazku „*Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Vitanová*“ využívať služby subdodávateľov.


JANEX ML s.r.o.
027 12 Vitanová 202
IČO: 51580870 DIČ: 2120729556

.....